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1) Решения и становища 
 
Решение № РД-05-173 от 15 декември 2015 г. 
за прехвърляне на разрешение за осъществяване на електронни съобщения на 
територията на гр. Шумен от  “Форте” ЕООД на “Радиокомпания Си.Джей” ООД. 
Решение № РД-05-172 от 15 декември 2015 г. 
за изменение на регистрацията за доставяне на аудио-визуална медийна услуга 
на “Естейт ТВ” ЕООД. 
Решение № РД-05-171 от 15 декември 2015 г. 
за регистрация на “Хит Ти Ви” ООД като доставчик на линейна медийна услуга 
(телевизионен оператор). 
Решение № РД-05-170 от 15 декември 2015 г. 
за прехвърляне на индивидуална лицензия за доставяне на радиоуслуга за гр. Шумен от 
“Форте” ЕООД на “Радиокомпания Си.Джей” ООД. 
Решение № РД-05-169 от 1 декември 2015 г. 
за отказ за регистрация на "Праймедия" ЕООД като доставчик на аудио-визуална услуга 
медийна услуга. 
Решение № РД-05-168 от 1 декември 2015 г. 
за класиране на кандидатите за лицензия в конкурса за осъществяване на радиодейност 
на територията на град Шумен, честота 98.9 MHz. 
Решение № РД-05-167 от 1 декември 2015 г. 
за класиране на кандидатите за лицензия в конкурса за осъществяване на радиодейност 
на територията на град Исперих, честота 95.0 MHz. 
Решение № РД-05-166 от 1 декември 2015 г. 
за класиране на кандидатите за лицензия конкурса за осъществяване на радиодейност на 
територията на град Карнобат, честота 99.1 MHz. 
Решение № РД-05-165 от 1 декември 2015 г. 
за класиране на кандидатите за лицензия конкурса за осъществяване на радиодейност на 
територията на град Казанлък, честота 101.4 MHz. 
Решение № РД-05-164 от 1 декември 2015 г. 
за класиране на кандидатите за лицензия в конкурса за осъществяване на радиодейност 
на територията на град Момчилград, честота 90.8 MHz. 
Решение № РД-05-163 от 1 декември 2015 г. 
за класиране на кандидатите за лицензия в конкурса за осъществяване на радиодейност 
на територията на град Балчик, честота 95.0 MHz. 
Решение № РД-05-162 от 1 декември 2015 г. 
за класиране на кандидатите за лицензия в конкурса за осъществяване на радиодейност 
на територията на град Балчик, честота 87.7 MHz. 
Решение № РД-05-161 от 1 декември 2015 г. 
за изменение регистрацията за доставяне на аудио-визуална медийна услуга на 
“Ем.Джи.И.З.” ЕООД. 
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2) Актове за установяване на административни 
нарушения 
 

ОБЩ БРОЙ АУАН 11 
На доставчици на радиоуслуги   2 

На доставчици на аудио-визуални медийни услуги   9 

На предприятия, разпространяващи български и чуждестранни програми   0 

 
АКТОВЕТЕ СА ЗА СЛЕДНИТЕ НАРУШЕНИЯ НА ЗРТ: 
Чл. 9, ал. 1 от ЗРТ 
(Като е предоставил за разпространение като част от програмата си записи на аудио-визуални 
произведения от защитения репертоар на ПРОФОН  без предварително уредени права с това 
сдружение, доставчик на медийни услуги е нарушил императивната разпоредба, че доставчиците 
на медийни услуги разпространяват програми и предавания само с предварително уредени  
авторски и сродни на тях права, с което е нарушил чл. 9, ал. 1 от ЗРТ; като е предоставил за 
разпространение в  програмата си  кинематографично  произведение без предварително уредени 
права с артистите-изпълнители от филма чрез сдружението АРТИСТАУТОР, доставчик на медийни 
услуги е извършил нарушение на чл. 9, ал. 1.) 

2 

Чл. 9, ал. 5 от ЗРТ 
(Като е предоставил за разпространение в  програмата си част от предаване на друг доставчик на 
медийни услуги без разрешението на носителя на права, доставчик на медийни услуги е нарушил 
разпоредбата, когато в част от предаване е използвано предаване на друг радио- или 
телевизионен оператор, това  трябва да е посочено изрично и да е в съответствие с уредбата на 
Закона за авторското право и сродните му права,  с което е нарушил чл. 9, ал. 5 от ЗРТ.) 

1 

 Чл. 13, ал. 3, във връзка с чл. 14, ал. 4 
(Доставчик на медийни услуги не е предоставил на СЕМ информация за  своята дейност. ) 

1 

Чл. 17, ал. 2, в частта “предавания, внушаващи етническа нетърпимост” 
(Като е включил в програмата си предаване, в което се съдържат обидни квалификации по 
отношение на  ромския етнос, както и изказвания, с които се противопоставят “българи” и “роми”, 
доставчик на медийни услуги е допуснал предоставянето за разпространение на предаване, 
внушаващо етническа нетърпимост към ромския етнос, с което е нарушил чл. 17, ал. 2 от ЗРТ, в 
частта “предавания, внушаващи етническа нетърпимост.”) 

1 

Чл. 17, ал. 6 
(Като не е разграничил в програмата си новината от коментара към нея, а съзнателно ги е смесил в 
общо съобщение, доставчик на медийни услуги не е спазил изискването от ЗРТ новините като 
информационни факти да бъдат разграничавани от коментарите към тях, с което е извършил 
нарушение на чл. 17, ал. 6 от ЗРТ.) 

1 

Чл. 17, ал. 2, във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 4 
(Като е излъчил в програмата си аудио-визуално съдържание, в което са включени телефони, 
снимки, имена и партийна принадлежност на лица, довело до отправяне на закани за физическа 
разправа с тях, доставчик на медийни услуги е допуснал създаване и предоставяне за 
разпространение на предаване в нарушение на един от принципите на чл. 10 – “защита на личната 
неприкосновеност на  гражданите”, с което е нарушил чл. 17, ал. 2, във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 4 от 
ЗРТ.) 

1 

Чл. 17, ал. 2, във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 5  
(Като е включил в програмата си предаване, съдържащо сцени на физически сблъсък между 
привърженици на политическа партия, от една страна, и студенти и граждани, несъгласни с 

1 
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поведението на лидера на тази партия, от друга, както и  тенденциозно избрани послания от 
социалната мрежа, с които се подбужда конфронтация и саморазправа между тези две групи 
граждани, доставчик на медийни услуги е допуснал създаване и предоставяне за разпространение 
на предаване в нарушение на един от принципите на чл. 10 - “недопускане на предавания, 
внушаващи нетърпимост между гражданите”, с което е нарушил чл. 17, ал. 2, във връзка с чл. 10, 
ал. 1, т. 5 от ЗРТ.) 

Чл. 17, ал. 2, във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 6, в частта “предавания, които противоречат на добрите 
нрави” 
(Като са включили в програмите си предавания, съдържащи  множество елементи, които са в 
противоречие с добрите нрави, разбирани като критерии за обществено благоприличие  
(употреба на нецензурни изрази и обидни квалификации; публично коментиране на аспекти от 
личния живот на участник в предаване, с което се засяга честта и достойнството му; снимка на 
политик със среден пръст в уста, лидер на политическа партия, показващ среден пръст), 
доставчици на медийни услуги са предоставили за разпространение предавания в нарушение на 
един от принципите на чл. 10 – “недопускане на предавания, които противоречат на добрите 
нрави”, с което са нарушили чл. 17, ал. 2, във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 6 от ЗРТ.) 

2 

Неизпълнение на условие от Индивидуална лицензия за доставяне на радиоуслуга 
(С липсата на плуралистична медийна среда, с недопускането на изразяване на различни мнения и 
становища, включително и от страна на водещия, в актуално-публицистично предаване с 
политическа тематика, излъчвано в програма на националния обществен доставчик на 
радиоуслуги Българско национално радио, се нарушава предвиденото в лицензията му 
задължение да отразява различните идеи и убеждения в обществото чрез плурализъм на гледните 
точки във всяко от новинарските и актуално-публицистичните предавания с политическа и 
икономическа тематика, с което е нарушил т. 2.3.6. от Индивидуалната лицензия за доставяне на 
радиоуслуга.) 

1 

 

3) Наказателни постановления 
 
Наказателно постановление № 10-127 от 15 декември 2015 г. 
Наказателно постановление № 10-126 от 1 декември 2015 г. 
 

4) Съдебни решения 
 
Съдебна практика по наказателно постановление № РД-10-72 от 22.10.2013 г. - 22.06.2015 г. 
Съдебна практика по наказателно постановление № РД-10-53 от 18.12.2014 г. - 26.11.2015 г. 
Съдебна практика по наказателно постановление № РД-10-39 от 25.06.2013 г. - 26.10.2015 г. 
Съдебна практика по наказателно постановление № РД-10-24 от 27.05.2014 г. - 23.11.2015 г. 
Съдебна практика по наказателно постановление № РД-10-19 от 03.02.2015 г. - 26.11.2015 г. 
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